Zeitschrift: Film und Radio mit Fernsehen
Herausgeber: Schweizerischer protestantischer Film- und Radioverband

Band: 21 (1969)
Heft: 1
Register: Verzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 14.12.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

VERZEICHNIS

aller im Jahre 1968 erschienenen Filmbesprechungen. (Dient zur Orientierung
unserer Abonnenten iiber die an ihrem Ort gespielten Filme.)

TITEL = 0
=z =
w
A flea in her ear 24 373
A funny thing happened on the
way to the forum 6 83
A lovely way to die 11 162
A thousand clowns 17 260
Abseits der wogenden Menge 4 52
Accident 2 18
Alexandre le Bienheureux 24 372
Alle Jahre wieder 4 51
Anna 5 68
Anna Karenina 18 275
Angéle 11 164
Anzio 26 402
Astérix le Gaulois 8 115
Bandolero 20 308
Barbarella 25 386
Barefoot in the Park 6 82
Bedazzled 20 308
Benjamin 16 244
Beruf mit Risiko 20 308
Blackbeards Ghost 23 356
Bonnie and Clyde 3 34
Camelot 2 19
Casino Royale 4 52
Cattorna 16 243
Charlie Bubbles 16 242
Chuka 16 244
Cool Hand Luke 13 196
Countdown 14 210
Da uomo a uomo 21 324
Das Gasthaus zum schwarzen
Gespenst 23 356
Das Leben Mozarts 14 213
Das M&dchen und der
General 14 212
Das Penthouse 11 163
Das Sexamen 24 370
Das Teufelsweib von Texas 15 227
Das Wunder der Liebe 7 100
Das Wunder d. Liebe (2. Teil) 24 371
Der Engel mit der
Morderhand 26 402
Der Fremde 5 66
Der Fuchs 25 386
Der gnadenlose J.P. 13 195
Der Laden ander
Hauptstrasse 19 290
Der Ligner und die Nonne 18 276
Der Mann, der Millionen
wert war 19 291
Der Pfandleiher 5 66
Der Samurai 6 85
Der schnellste Weg zum
Jenseits 11 162
Der Spion mit der kalten
Nase 10 148
Der Star 23 354
Der Start 9 131
Der stille Don 12 178
Der Unbeugsame 13 196
Der Verwegene 13 196
Der Weg nach Westen 1 3
Der wildeste Westen 13 195
Deux ou trois choses que je
sais d’elle 3 35
Devils Angels 11 163
Die Abenteurer 8 116
Die Chinesin 17 258
Die Clique 18 274
Die Braut trug Schwarz 12 181
Die eine unddie andere 4 51
Die Fahndung 10 146
Die Frau in den Diinen 10 148
Die fiinf Gedchteten 23 354
Die Gespielinnen 8 116
Die griinen Teufel 19 29
Die grosse Katharina 26 404

TITEL ]
Die jungen Wolfe 18
Die Kunst zu leben 16

Die Lady und ihre Gauner 26
Die léngsten Finger hat

Madame 21
Die letzte Safari 19
Die nackte Tote 16
Die Pille war an allem schuld 20
Die Radkanonen 1"
Die sechs Kummerbuben 22
Die sechsVerdachtigen 19
Die sieben teuflischen

Pistoleros 17
Divorce american style 14
Doctor Dolittle 4
Doktor Glas 24
Drei phantastische

Geschichten 26
Dreizehn Tage in Grenoble 15
Ein Floh im Ohr 24
Ein Froschmann an der Angel 11
Ein Idiot in Paris 14
Ein Liebesfall 13
Eine Ehrensache 10
Engel der Holle 1
Far from the Madding crowd 4
Fitzwilly 26
Geheimauftrag Schweiz Vol
Guess who's coming to

dinner 8
Guns for San Sebastian 16
Helga 2
Heisse Néachte é
Histoires extraordinaires 26
Hochzeitsnacht vor Zeugen 19
Hondo und die Apachen 15
Hondo and the Apaches 15
Hour of the guns 23
How | won the war 1
Hunger 15

Ich bin neugierig — gelb 12
Ich habe auch gliickliche

Zigeuner gesehen 10
In cold blood 10
In der Hitze der Nacht 8
Igsaw 16
Inside Daisy Clover 17
Israels 6-Tage-Krieg 14
In the heat of the night 8
Jag &r nyfiken — gul 12
Je t'aime,je t'aime 25
Jede Nacht um 9 9
Kaltbliitig 10
Kénig Oedipus (Italien) 2
Kénig Oedipus (USA) 24
La chinoise 17
La fin du jour 18
La mariée était en noir 12
La notte & fatta per... rubare 21
Lautlose Waffen 18
L'amour avec des Si... 10
L'immorale 5
L’homme, qui valait des

milliards 19
L'un et I'autre 4
Le départ 9
Le fate 8
Le grand Meaulnes 6
Le Samurai 6
Le soleil noir 6
Lebensabend 18
Les aventuriers 8
Les cracks 1

163

402
323

115
242

20

403
292
227
227
354

226
179

149
147
114
243
260
212
114
179
388
131

147
322
372

258

Prompte
Ausfiihrung aller
Drucksachen.

Dank vielseitiger
Erfahrung,

sind wir in der
Lage, Sie
fachmannisch

zu beraten.

Pliiss Druck AG
Kochlistrasse 15
8004 Ziirich
Tel. 2364 34

15



AZ 8021 Ziirich

TITEL

Les grandes vacances

Les jeunes loups

Les mémoires d’un puceau

Les oiseaux vont mourir au
Pérou

Les risques du métier

Lo straniero

Lyjubavni slucal

Madigan

Mephisto 68

Minirock und Kronjuwelen
Mitternacht Canale Grande
Modern Millie

Mon amour, mon amour
Maorder im Namen des Volkes
Mouchette

Nattamara

New York ... drei Uhr
morgens

Nur noch 7Z Stunden

Oedipus Rex / Edipo Re
(Italien)

Oedipus (USA)

Obchod na knorze

Our mothers house

Panik

Petulia

Planet der Affen
Planet of the apes
Play-Time

Point Blank

Pretty poison
Prudence and the pill

Qui étes-vous, Polly Magoo?

Quien sabé

Rat mal, wer zum Essen
kommt?

Reflexionsin a golden eye

Romeo und Julia

Sallah

San Sebastian

Soleil noir

Sommersprossen

Suna no onna

Scharf beobachtete Ziige

Scheidung auf amerikanisch

Schlacht um Anzio

Schloss Rheinsberg

Spiegelbild im goldenen
Auge

Stence zigane

21
24
19

17
14
14

26
20

16
16

22
2

14
26

1
10

Seite

259

290
100

322
372
290
131

259
387
212
212
130
132
402
306

387
83

115
164
370

243
242

82
340
148
322
210
402
132

164
149

TITEL

Tanz der Vampire

Tausche Tochter gegen
Wohnung

Tausend Clowns

The Big mouth

The defector

The epic of Josie

The fearless Vampire Killers

The fox

The graduate

The great Catherine

The green Berets

The group

The incident

The jokers

The last safari

The long day’s daying

The Pawnbroker

The Penthouse

The power

The star

The way west

Todlicher Tag

Nr.

7

16
17
1
18
15

7
25
24
26
19
18
19

3
19
23

5
11
19
23

1
23

Toll trieben es die alten Romer 6

Una questione d’onore
Un idiot a Paris
Unmoralisch lebt man besser

Verbotene Zartlichkeiten
Verdammte, siisse Welt
Verriickte Ferien

Vogel sterben in Peru
Von Mann zu Mann

What's so bad about feeling
good?

Wait until dark

Warte bis es dunkel ist

Weekend

Wer sind Sie, Polly Magoo?

West and Soda

Wie ich den Krieg gewann

Will Penny / Der Verwegene

Ximeroni

Zeugin aus der Holle

Zur Sache,Schatzchen

Zwei oder drei Dinge, die ich
von dir weiss

2001 Odysse im Weltraum
2001: A space odyssey

10
14
5

16
17

23
21

17
12

20

291
274
290

36
291
355

66
163
292
354

355

147
213
68

243
260
101
355
324

292
37
37

339

387

195

3
196
114

258
180

35

306
306




	Verzeichnis

