

Zeitschrift: Film und Radio mit Fernsehen
Herausgeber: Schweizerischer protestantischer Film- und Radioverband
Band: 21 (1969)
Heft: 1

Register: Verzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 12.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

VERZEICHNIS

aller im Jahre 1968 erschienenen Filmbesprechungen. (Dient zur Orientierung unserer Abonnenten über die an ihrem Ort gespielten Filme.)

TITEL	Nr.	Seite	TITEL	Nr.	Seite
A flea in her ear	24	373	Die jungen Wölfe	18	274
A funny thing happened on the way to the forum	6	83	Die Kunst zu leben	16	242
A lovely way to die	11	162	Die Lady und ihre Gauner	26	402
A thousand clowns	17	260	Die längsten Finger hat		
Abseits der wogenden Menge	4	52	Madame	21	323
Accident	2	18	Die letzte Safari	19	291
Alexandre le Bienheureux	24	372	Die nackte Tote	16	243
Alle Jahre wieder	4	51	Die Pille war an allem schuld	20	306
Anna	5	68	Die Radkanonen	11	164
Anna Karenina	18	275	Die sechs Kummerbuben	22	338
Angèle	11	164	Die sechs Verdächtigen	19	292
Anzio	26	402	Die sieben teuflischen		
Astérix le Gaulois	8	115	Pistoleros	17	260
Bandolero	20	308	Divorce american style	14	210
Barbarella	25	386	Doctor Dolittle	4	50
Barefoot in the Park	6	82	Doktor Glas	24	370
Bedazzled	20	308	Drei phantastische		
Benjamin	16	244	Geschichten	26	403
Beruf mit Risiko	20	308	Dreizehn Tage in Grenoble	15	227
Blackbeards Ghost	23	356	Ein Floh im Ohr	24	373
Bonnie and Clyde	3	34	Ein Froschmann an der Angel	11	162
Camelot	2	19	Ein Idiot in Paris	14	213
Casino Royale	4	52	Ein Liebesfall	13	194
Cattorna	16	243	Eine Ehrensache	10	147
Charlie Bubbles	16	242	Engel der Hölle	11	163
Chuka	16	244	Far from the Madding crowd	4	52
Cool Hand Luke	13	196	Fitzwilly	26	402
Countdown	14	210	Geheimauftrag Schweiz	21	323
Da uomo a uomo	21	324	Guess who's coming to dinner	8	115
Das Gasthaus zum schwarzen Gespenst	23	356	Guns for San Sebastian	16	242
Das Leben Mozarts	14	213	Helga	2	20
Das Mädchen und der General	14	212	Heisse Nächte	6	82
Das Penthouse	11	163	Histoires extraordinaires	26	403
Das Sexamen	24	370	Hochzeitsnacht vor Zeugen	19	292
Das Teufelsweib von Texas	15	227	Hondo und die Apachen	15	227
Das Wunder der Liebe	7	100	Hondo and the Apaches	15	227
Das Wunder d. Liebe (2. Teil)	24	371	Hour of the guns	23	354
Der Engel mit der Mörderhand	26	402	How I won the war	1	3
Der Fremde	5	66	Hunger	15	226
Der Fuchs	25	386	Ich bin neugierig — gelb	12	179
Der gnadenlose J.P.	13	195	Ich habe auch glückliche		
Der Laden an der Hauptstrasse	19	290	Zigeuner gesehen	10	149
Der Lügner und die Nonne	18	276	In cold blood	10	147
Der Mann, der Millionen wert war	19	291	In der Hitze der Nacht	8	114
Der Pfandleiher	5	66	Jigsaw	16	243
Der Samurai	6	85	Inside Daisy Clover	17	260
Der schnellste Weg zum Jenseits	11	162	Israels 6-Tage-Krieg	14	212
Der Spion mit der kalten Nase	10	148	In the heat of the night	8	114
Der Star	23	354	Jag är nyfiken — gul	12	179
Der Start	9	131	Je t'aime, je t'aime	25	388
Der stille Don	12	178	Jede Nacht um 9	9	131
Der Unbeugsame	13	196	Kaltblütig	10	147
Der Verwegene	13	196	König Oedipus (Italien)	21	322
Der Weg nach Westen	1	3	König Oedipus (USA)	24	372
Der wildeste Westen	13	195	La chinoise	17	258
Deux ou trois choses que je sais d'elle	3	35	La fin du jour	18	274
Devils Angels	11	163	La mariée était en noir	12	181
Die Abenteurer	8	116	La notte è fatta per... rubare	21	323
Die Chinesin	17	258	Lautlose Waffen	18	276
Die Clique	18	274	L'amour avec des Si...	10	146
Die Braut trug Schwarz	12	181	L'immorale	5	68
Die eine und die andere	4	51	L'homme, qui valait des milliards	19	291
Die Fahndung	10	146	L'un et l'autre	4	51
Die Frau in den Dünen	10	148	Le départ	9	131
Die fünf Geächteten	23	354	Le fate	8	116
Die Gespielinnen	8	116	Le grand Meaulnes	6	84
Die grünen Teufel	19	291	Le Samurai	6	85
Die grosse Katharina	26	404	Le soleil noir	6	82
			Lebensabend	18	274
			Les aventuriers	8	116
			Les cracks	11	164

Prompte
Ausführung aller
Drucksachen.

Dank vielseitiger
Erfahrung,
sind wir in der
Lage, Sie
fachmännisch
zu beraten.

10

Plüss Druck AG
Köchlistrasse 15
8004 Zürich
Tel. 23 64 34

TITEL	Nr.	Seite	TITEL	Nr.	Seite
Les grandes vacances	7	101	Tanz der Vampire	7	98
Les jeunes loups	18	274	Tausche Tochter gegen		
Les mémoires d'un puceau	16	244	Wohnung	16	243
Les oiseaux vont mourir au Pérou	23	355	Tausend Clowns	17	260
Les risques du métier	20	308	The Big mouth	11	162
Lo straniero	5	66	The defector	18	276
Lyjubavni slucal	13	194	The epic of Josie	15	227
Madigan	7	100	The fearless Vampire Killers	7	98
Mephisto 68	20	308	The fox	25	386
Minirock und Kronjuwelen	3	36	The graduate	24	370
Mitternacht Canale Grande	15	226	The great Catherine	26	404
Modern Millie	2	20	The green Berets	19	291
Mon amour, mon amour	13	195	The group	18	274
Mörder im Namen des Volkes	6	83	The incident	19	290
Mouchette	1	2	The jokers	3	36
Nattamara	17	259	The last safari	19	291
New York ... drei Uhr morgens	19	290	The long day's daying	23	355
Nur noch 72 Stunden	7	100	The Pawnbroker	5	66
Oedipus Rex / Edipo Re (Italien)	21	322	The Penthouse	11	163
Oedipus (USA)	24	372	The power	19	292
Obchod na knorze	19	290	The star	23	354
Our mothers house	9	131	The way west	1	3
Panik	17	259	Tödlicher Tag	23	355
Petulia	25	387	Toll trieben es die alten Römer	6	83
Planet der Affen	14	212	Verbotene Zärtlichkeiten	16	243
Planet of the apes	14	212	Verdammte, süsse Welt	17	260
Play-Time	9	130	Verrückte Ferien	7	101
Point Blank	9	132	Vögel sterben in Peru	23	355
Pretty poison	26	402	Von Mann zu Mann	21	324
Prudence and the pill	20	306	What's so bad about feeling good?	19	292
Qui êtes-vous, Polly Magoo?	25	387	Wait until dark	3	37
Quien sabé	6	83	Warte bis es dunkel ist	3	37
Rat mal, wer zum Essen kommt?	8	115	Weekend	22	339
Reflexionsin a golden eye	11	164	Wer sind Sie, Polly Magoo?	25	387
Romeo und Julia	24	370	West and Soda	13	195
Sallah	16	243	Wie ich den Krieg gewann	1	3
San Sebastian	16	242	Will Penny / Der Verwegene	13	196
Soleil noir	6	82	Ximeroni	8	114
Sommersprossen	22	340	Zeugin aus der Hölle	17	258
Suna no onna	10	148	Zur Sache, Schätzchen	12	180
Scharf beobachtete Züge	21	322	Zwei oder drei Dinge, die ich von dir weiss	3	35
Scheidung auf amerikanisch	14	210	2001 Odysse im Weltraum	20	306
Schlacht um Anzio	26	402	2001: A space odyssey	20	306
Schloss Rheinsberg	9	132			
Spiegelbild im goldenen Auge	11	164			
Stence zigane	10	149			

